in integrum, generaliter et in integrum pertinentibus, cum terris , castellis , aec-

clesiis, casis, uineis, campis, siluis , pratis, riuis, aquimolis, molendinis uel decur-

sibus aquarum, et cultum uel incultum, uacuum uel plaenum, et quantumcumque

michi euenit infra praedictos fines a parte paterna uel materna, siue ex meo

acquisito, per comparationem aut commutationem uel donationem, siue per quod-

libet instrumentum , in suprascripta aecclesia sanctae MARIAE et tibi , domne

berarde uir uenerabilis abba, uel tuis posteris qui in praedicta aecclesia praeor-

dinati et esse uidentur, ut in uestrum dominium reuocetis perpetualiter ad pos-

sidendum, tenendum uel quicquid exinde pro oportunitate praedictae aecclesiae

elegeritis faciendum, et in omnibus potiamini arbitrium et potestatem habeatis.
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Ita ut nomen nostrum in libro uitae conscribatur, uel pro nobis sacrificium et

orationem post obitum nostrum pio domino offeratur. Licet in cessionibus poena

annecti non sit necesse, sed nobis pro omni firmitate placuit inferenda . Si uero ,

quod futurum esse non credimus, nos ipsi aut aliquis de haeredibus nostris, seu

cuiuscumque persona, calliditate commoti aut cupiditate praeuenti, ullo unquam

tempore contra rationem ipsius aecclesiae uel sancti loci , quam fieri decreuimus ,

uenire, aut istam cartam frangere temptauerimus , anathema simus et maledicti

a patre et filio et spiritu sancto , et a tribus patriarchis abraham, ysaac et iacob,

et a iiij euangelistis matheo, marco, luca et iohanne , et a cccxviij sanctis pa-

tribus qui in niceno concilio sanctos canones constituerunt, et cum iuda tradi-

tore, anna, caypha et pilato, et cum omnibus maleficis sociemur in inferno, et

iram trinae maiestatis incurramus, et cum sancta MARIA uirgine ante tribunal

christi ducamus rationem . Insuper simus composituri in suprascripta aecclesia

ipsas res duplas et melioratas, et quod repetimus uendicare non ualeamus, et

praesens aepistola donationis atque cessionis firma permaneat cum stipulatione

innexa. Unde pro stabilitate ipsius aecclesiae scripsi ego iohannes notarius ter-

ritorii sabinensis, feliciter. Signum manus cencij qui hanc cartam fieri ro-

gauit. Tedemarius de gezone, testis. Berardus ortanus testis .

rardus filius farolfi , testis. Ego petrus iudex consensi et manu mea.

iohannes notarius dei gratia, compleui et finiuj .

Be-

Ego

mxcv.

N NOMINE DOMINI DEI SALVATORIS NOSTRI IHESU CHRISTI. AB incarnatione eius

anno millesimo lxxxv (2). Mense februarii, per indictionem vij . Constat me

transmundum filium gisonis, per consensum octauiani, bona, spontanea no-

straque uoluntate, pro dei timore et redemptione animae meae, ut dominus

noster ihesus christus faciat nos peruenire ad illam uocem desiderabilem , ubi

dicet: « Venite benedicti patris mei, percipite regnum quod uobis paratum est

ab origine mundi » . Admonet enim me diuina pietas, et compunctio cordis

mei, ut ea agam quibus aliquid de peccatis meis dominus dimittere et minuere

dignetur in aeterno saeculo et in aeterno iudicio , et portas paradisi michi aperiat.

Propterea trado ego transmundus filius gisonis, hoc est ipsam sortem quae michi

pertinet de ipso bibaro. Excepto ipso castello. De terris , uineis, campis , pratis ,

siluis , salictis , pomis, arboribus fructiferis uel infructiferis , riuis , salicibus, aquis

et medietate de uno molino, et alias res infra istos fines quae michi pertinent :

Ab uno latere petesa, Ab alio portica, A iijo uallamfreda, A iiij° reuertitur in

turanum. Ipsas res secus iam dictos fines et praedictas mensuras, cum introitu

et exitu suo, et omnia infra se uel super se habentia in integrum, tradidi ego

transmundus ad honorem domini nostri ihesu christi in monasterio sanctae MARIAE

uirginis, ubi pharpha uocatur, ad honorem sancti thomae apostoli. Propterea ut

ego transmundus et odemundus filius meus in tali placito uita nostra de ipso

monasterio uiuamus. Ideo tradidi ad habendum uel possidendum ad uestram

proprietatem , uos et uestri successores omni tempore, sicuti superius legitur.

In tali autem tenore promitto et obligo me suprascriptus transmundus cum meis

(1) Noiamo con un segno di dubbio queste due

date corrispondenti alle note cronologiche del documento

che sono discordi fra loro. Vedasi però la nota se-

guente.

(2) Gregorio di Catino aveva cominciato a scrivere

mill. lxxxvi, ma lasciò incompiuta e cancellò la i che,

se la data vera del documento è quella indicata dalla

indizione, forse doveva precedere la v.

DOCUMENTO 1094.

An. 1084 1085 ? ( 1) .

Trasmondo di Gisone

col consenso di Otta-

vianodona alMonastero

alcuni beni situatiin Bi-

baro.

12
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DOCUMENTO 1095.

An. 1084.

Erbeo uom nobile fi-

glio di Todino , si ob-

bliga per sè e pei suoi

eredi di non cedere in

verun modo ad altri che

prietà di certi suoi beni

binense .

haeredibus contra suprascriptum monasterium, ut si de omni suprascripta mea

traditione, aliquo tempore possidariam facere uoluerimus, aut causare uel retol-

lere seu minuere aut contrariare praesumpserimus per quodlibet ingenium , et

uobis contra omnes homines antestare uel defendere non potuerimus aut nolue-

rimus, de propriis nostris rebus, duplas res et melioratas ad proprietatem re-

stauremus in consimili loco, quales in illa die inuenientur quando exinde causare

uidebimur. Rogatus a suprascripto octauiano et transmundo scripsi ego iohannes

iudex et notarius. Actum in ipso bibaro, feliciter. Signum manus octauiani

et transmundi, qui hanc cartam rogauerunt fieri.

rozolis , testis .

petro, testis.

Signum manus beno, testis.

mxcvj .

I

Signum manus bernardi

Signum manus iohannis de

Ego iohannes iudex compleui et finiui.

N NOMINE DOMINI DEI SALVATORIS NOSTRI IHESU CHRISTI. ANNO ab incarnatione

eius millesimo lxxxiiij . Temporibus domni heinrici, dei gratia regis. Mense

martii, per indictionem vij . Certum est quoniam ego herbeus nobilis uir

filius quondam domnj todini uiri clarissimi, ab hac die propria, spontanea

meaque bona uoluntate, per hanc cartam conuenientiae, trado, concedo tibi,

situati in territorio sa domne beralde reuerentissime abba uenerabilis monasterii sanctae dei genitricis

uirginis MARIAE constructi in territorio sabinensi in loco qui dicitur acutianus,

super fluuio pharpha. Idest res meas quas habeo in territorio sabinensi in loco

qui dicitur petra daemone, omnem in integrum meam portionem de ipso castello ,

et terris, uineis , campis, siluis, riuis, aquis, aquimolis, molendinis, uel decursibus

aquarum, et cultis uel incultis, uacuis et plaenis , et quantae meae res esse ui-

dentur in cuncta pertinentia praedicti castri. Insuper concedo uobis , supra-

scripti, alias meas res cum ipso castello quod nominatur scandrilia, omnem

meam portionem in integrum, cum terris , casis, aecclesiis , campis , siluis , riuis ,

aquis, aquimolis, uel decursibus aquarum, cultis uel incultis , uacuis et plaenis ,

et omnia in omnibus quanta infra se et super se habentur in integrum , quo-

modo mea esse uidetur in supradicto uocabulo de scandrilia . Iterum concedo

uobis , suprascripti, alias meas res de castello quod nominatur cerretum malum,

cum casis, terris, moeniis, aecclesiis, campis, siluis, riuis, aquis, aquimolis , mo-

lendinis , uel decursibus aquarum, cultis uel incultis , uacuis et plaenis, quanta

mea portio esse uidetur in pertinentia supradicti castelli. Insuper uobis, supra-

scripti, trado et concedo alias meas res, et portionem de castro quod nominatur